6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 09 de Agosto de 2017.

RESOLUÇÃO CONPTAF Nº 006,
de  01 de agosto de 2017

O Conselho de Pessoal da
Área TAF- CONPTAF, órgão de
deliberação coletiva integrante
da estrutura organizacional da
Secretaria de Estado da Fazenda,
em reunião realizada no dia 11
de julho de 2017, no uso de suas
atribuições que lhe conferem os
incisos I e II, do art. 57 da Lei
Complementar nº 737, de 23 de
dezembro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º. Ficam designados os
servidores abaixo relacionados
para constituírem a Comissão de
Promoção dos Auditores Fiscais da
Receita Estadual - CPAFRE, para os

da Lei Complementar nº 737, de 23
de dezembro de 2013,
Membros Titulares:
Sarah Prates Vantil (Presidente);
Romário Lopes de Brito, e
Urias Otaviano Vaz.
Membros Suplentes:
Luiz Carlos Lessa;
Jose Ronan Domingos, e
Bruno Rodrigues De Paula.
§ 1º. Os Membros da CPAFRE a que
se refere o caput terão mandato de
dois anos, vedada a recondução
por mais de um período.
§ 2º. Em caso de impedimentos
do presidente, a presidência será
exercida pelo Membro mais antigo
dentre os titulares.
§ 3º. Membro mais antigo será
considerado aquele que tenha mais
tempo de posse na Comissão e,
entre os de igual antiguidade, pelo
mais idoso.
Art. 2º.
adequado funcionamento da
CPAFRE, o CONPTAF poderá em
qualquer tempo rever a composição
da Comissão.
Art. 3º. Na execução de seus
atos com vistas ao processo de
promoção a CPAFRE observará,
além dos dispositivos constantes do
Capitulo VI e respectivos Anexos da
Lei Complementar nº 737, de 23 de
dezembro de 2013, a distribuição
de vagas e a operacionalização dos
processos de promoção por seleção
e senioridade disciplinados pelo
CONPTAF nos termos do Art. 57,
inciso I, da Lei Complementar nº
737, de 23 de dezembro de 2013.
Art. 4º. Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 01 de agosto de 2017.
BRUNO FUNCHAL

Presidente do Conselho de Pessoal
da Área TAF - CONPTAF

Protocolo 334901

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA
IV TERMO ADITIVO AO TERMO
DE ACORDO INVEST-ES
065/2006
BENEFICIÁRIA: PERFILADOS
RIO DOCE S/A
CNPJ/MF 03.461.082/0002-40
CGC/SEFAZ: 082.316.01-5
PROCESSO: 33984077
OBJETO: Prorrogação dos
benefícios conforme Resoluções
INVEST - ES nº 1.089, de 10 de
fevereiro de 2017, publicada no
DOES em 20/02/2017, e nº 1.122,
de 23 de junho de 2017, publicada

no DOES em 27/06/2017, do
Comitê de Avaliação do Programa
de Incentivo ao Investimento no
Estado do Espírito Santo - INVEST-
ES, proferida nos termos do art.
15, § 3.º, da Lei n.º 10.550, de 30
de junho de 2016.

Vitória, 07 de agosto de 2017.

____________________

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA
III TERMO ADITIVO AO
TERMO DE ACORDO INVEST-ES
168/2009
BENEFICIÁRIA: PERFILADOS
RIO DOCE S/A
CNPJ/MF 03.461.082/0001-60
CGC/SEFAZ: 082.020.17-5
PROCESSO: 44286511
OBJETO: Prorrogação dos
benefícios conforme Resoluções
INVEST - ES nº 1.090, de 10 de
fevereiro de 2017, publicada no
DOES em 20/02/2017, e nº 1.123,
de 23 de junho de 2017, publicada
no DOES em 27/06/2017, do
Comitê de Avaliação do Programa
de Incentivo ao Investimento no
Estado do Espírito Santo - INVEST-
ES, proferida nos termos do art.
15, § 3.º, da Lei n.º 10.550, de 30
de junho de 2016.

Vitória, 07 de agosto de 2017.
Protocolo 334873

Banestes Seguros S/A   -
BANSEG -

RESUMO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO,
Nº109219.
DAS PARTES: BANESTES
SEGUROS S.A. X CIVA-CENTRO
DE INSPEÇÃO E VISTORIA DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA.
OBJETIVO: - Prorrogar o prazo
por mais 24 meses, a contar
de 13.10.2017 e a terminar em
12.10.2019;
-O valor unitário previsto na
Cláusula Segunda permancerá de
R$133,29 (cento e trinta e três
reais e vinte e nove centavos), por
um período de 12 meses, a contar
de 13.10.2017.

Vitória, ES, 08.08.2017.
GEACO/COSER

Protocolo 335142

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 003 - 006/2017

Cronograma de Chamada 2ª
etapa do Processo Seletivo
(Região Caparaó) Telefonista,
para CADASTRO DE RESERVA

em PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA

Edital 006/2017, a listagem

dos convocados se encontra

publicado no site www.selecao.

es.gov.br a comparecerem no
local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 15/08/2017,
nos horários de 13h30 as
16h30  conforme descrito no
Cronograma de Chamada, a

Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos

do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 8 de agosto de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 335124

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 006 - 004/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo (Metropolitana)
Médico Psiquiatra (programa
de saúde Mental) e Médico
Regulador     para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos

PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

001/2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA

Edital 004/2017, a listagem

dos convocados se encontra

publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no local,
sendo Secretaria de Estado da
Saúde, no dia 15/08/2017, no
horário de 9h00 as 11h00 e de
13h30 as 16h30 conforme descrito
no Cronograma de Chamada, a

Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos

do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 08 de agosto de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 335126

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 061 - 113/2016.5

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo (Região
Metropolitana), Nutricionista,
Enfermeiro, Enfermeiro
Pediátra,Enfermeiro UTI Adulto,
Fisioterapeuta e Odontólogo
(Região Centro-Oeste) Medico
Socorrista, Assistente Social,
Enfermeiro, Psicólogo e Téc
Segurança do trabalho, (Região
Rio Doce) Técnico Enfermagem
Hemoterapia, (Região
Noroeste) Técnico Segurança
do Trabalho e Técnico
em Enfermagem, (Região
Nordeste) Médico Socorrista
e  Psicólogo,   para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos

PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

113/2016.5.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA

Edital 113/2016.5, a listagem

dos convocados se encontra

publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no local,
sendo Secretaria de Estado da
Saúde, no dia 15/08/2017, no
horário de 9h00 as 11h00 e de
13h30 a 16h30  conforme descrito
no Cronograma de Chamada, a

Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos

do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 08 de agosto de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 335130

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 056 - 124/2016.6

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo (Região
Metropolitana) Telefonista  e
Assistente  Administrativo,
(Região Nordeste) Telefonista,
(Região Centro-Sul) Telefonista
e Auxiliar de Serviços
Gerais I, (Região Noroeste)
Telefonista, (Região Caparaó)
Assistente Administrativo e
Motorista, (Região Centro-
oeste) Motorista, Assistente
Administrativo, Auxiliar
Serviços Gerais I e Tetefonista,
para CADASTRO DE RESERVA

em PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 124/2016.6.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA

Edital 124/2016.6, a listagem

dos convocados se encontra

publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no local,
sendo Secretaria de Estado da
Saúde, no dia 15/08/2017, nos
horários de 9h00 as 11h00 e de
13h30 as 16h30 conforme descrito
no Cronograma de Chamada, a

Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos

do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 08 de agosto de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 335133

C O N V O C A Ç Ã O

A Presidente do Conselho Estadual
de Saúde - CES/ES convoca para
a 180ª Reunião Ordinária, a ser
realizada em 17 de agosto de 2017,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 25941d79